
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013 |     EDIÇÃO N° 241  |     SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 05 de março de 2013     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2013

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2013, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de
madeira de eucalipto bruta, destinadas para uso nas obras urbanas e na manutenção e
construção de pontes nos bairros rurais do Município, Conforme anexo do edital. O
credenciamento dos representantes das pessoas jurídicas e das pessoas físicas
interessadas serão no dia 19/03/2013, até as 08:45 horas e a abertura da sessão pública
com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e
abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 19/03/2013, às 09:00 horas. O edital em
inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00
horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova,
184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 /
3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 06 de março de 2013 no setor
de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento no
valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2013

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com
fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa FILIPPE MALAQUIAS
DE PAULO – INFORMATICA – ME, para aquisição de equipamentos de informática para
os departamentos da administração. No valor de R$. 7.735,00 (sete mil setecentos e
trinta e cinco reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 26 de fevereiro de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: A. D. DE SOUZA AÇOUGUE - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA A ESCOLA DO CAMPO EUCLIDES
BARBOSA DE OLIVEIRA, CRECHE MUNICIPAL, ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITAL
MUNICIPAL.

Valor: R$ 35.365,00 (trinta e cinco mil trezentos e sessenta e cinco reais).

Data da Assinatura do contrato: 01/03/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: N. A. DA SILVA DE PAIVA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA A ESCOLA DO CAMPO EUCLIDES
BARBOSA DE OLIVEIRA, CRECHE MUNICIPAL, ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITAL
MUNICIPAL.

Valor: R$ 47.300,00 (quarenta e sete mil e trezentos reais).

Data da Assinatura do contrato: 01/03/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: S. T. DOS SANTOS & CIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA A ESCOLA DO CAMPO EUCLIDES
BARBOSA DE OLIVEIRA, CRECHE MUNICIPAL, ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITAL
MUNICIPAL.

Valor: R$ 34.423,50 (trinta e quatro mil quatrocentos e vinte e três reais e cinqüenta
centavos).

Data da Assinatura do contrato: 01/03/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: LABORCLIN – LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS S/S LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
13.000 (TREZE MIL) EXAMES LABORATORIAIS.

Valor: R$ 62.100,00 (sessenta e dois mil e cem reais).

Data da Assinatura do contrato: 01/03/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: JOSE IVAN DE PAIVA EIRELI - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 700 (SETECENTAS) CESTAS BASICAS, PARA O
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Valor: R$ 44.485,00 (quarenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e cinco reais).

Data da Assinatura do contrato: 01/03/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: KONRAD PARANA COMERCIO DE CAMINHOES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE (01) UM CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCADO DE FABRICA
EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE 10M³, REFERENTE AO Nº DA PROPOSTA
022806/2012 E CONVENIO Nº. 771288/2012, PROGRAMA APOIO A PROJETOS DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS EM TERRITÓRIOS RURAIS – NO ESTADO DO
PARANÁ – MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO.

Valor: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).

Data da Assinatura do contrato: 04/03/2013.

PORTARIA  Nº  080 / 2013

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao servidor MARCO ANTONIO LEITE, pedreiro, matriculado sob o
n.º 20562, o pagamento de 10 (dez) dias em espécie das férias regulamentares, referente
ao período de 01/02/2011 a 01/02/2012, com base no artigo 140 da lei municipal n.º 029/
2.003 e 20 (vinte) dias gozadas, com início em 04 a 23 de março de 2013.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da  data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,   04 de março  de 2013

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013 |     EDIÇÃO N° 241  |     SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 05 de março de 2013     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

PORTARIA  Nº  081 /  2013

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao servidor GILBERTO APARECIDO QUEIROZ, Auxiliar de Serviços
Gerais,  matriculado sob o nº 4081, com base na lei municipal n.º 029/2.003, férias
regulamentares, referente ao período de 10/04/2010 a 10/04/2011, com início em 05 de
março a 03 de abril de 2013.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  04  de março de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
 PREFEITO MUNICIPAL

Decreto Legislativo nº. 001/2013

Súmula: Concede Títulos de Cidadãos Honorários aos senhores “BENEDITO DE SOUZA
PINTO, ARMANDO BARBOSA SILVÉRIO E FRANCISCO INÁCIO DE ALMEIDA”, e dá
outras providências.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU E EU, GILMAR EGIDIO PEREIRA PRESIDENTE DA CÂMARA
PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO.

Art. 1º. A Câmara Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, concede Títulos de
Cidadãos Honorários aos senhores “BENEDITO DE SOUZA PINTO, ARMANDO BARBOSA
SILVÉRIO E FRANCISCO INÁCIO DE ALMEIDA” pelos relevantes serviços prestados sendo
de grande importância para comunidade Santanense, pessoas que no decorrer de suas
trajetórias granjearam vastos círculos de amizades por suas condutas de serem cidadãos
íntegros e exemplares..

Art. 2º. As custas do referido projeto correrá por conta, do Orçamento Geral do Município
suplementado se necessário.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam - se as disposições em contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Santana do Itararé em, 04 de março de 2013.

Gilmar Egidio Pereira Ney Aparecido Silva José Carlos Radoski
Presidente          Vereador      Vereador

João Pedro Esposito Jair Maia da Silva Juraci Pereira de Carvalho
Vereador           Vereador Vereador

João Francelino da Silva     Ismair Marques da Silva José Devalmir dos Santos
Vereador     Vereador           Vereador

Dedicatória:
“É, pois justo, que recebam estas honrarias pelos currículos que apresentam sentimo-nos
honrados em prestar esta singela homenagem a essas pessoas que tanto lutaram pelo
desenvolvimento e crescimento de nosso município com lealdade, dignidade, seriedade,
honestidade e determinação em busca de uma sociedade mais digna e justa para todos
Santanenses..”


